



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2021 г.

№ 455-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац четвёртый пункта 2 после слов «Ульяновской области» дополнить словами «и субсидий, предоставление которых обусловлено увеличением бюджетных ассигнований областного бюджета в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «40 рабочих дней со дня принятия указанного закона Ульяновской области Законодательным Собранием Ульяновской области» заменить словами «7 дней со дня вступления указанного закона в силу»;

б) в абзаце третьем слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

3) в абзаце восьмом пункта 4 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Цели предоставления субсидий определяются правилами предоставления субсидий и соглашениями исходя из необходимости достижения результатов использования субсидий.»;

5) в пункте 7:

а) в подпункте 3 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

б) подпункт 4 после слов «строительства и (или)» дополнить словом «иных» и в нём слово «имущества» заменить словами «имущества. В этом

случае результаты использования субсидий устанавливаются применительно к каждому объекту капитального строительства или иному объекту недвижимого имущества;»;

в) в подпункте 5 слова «экономически эффективной проектной документации повторного использования» заменить словами «типовой проектной документации»;

г) в подпункте 12 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

б) в пункте 9 слова «и соответствующий ему график финансового обеспечения выполнения таких мероприятий на каждый год их реализации» исключить;

7) в пункте 10:

а) в абзаце пятом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

б) в абзаце шестом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в) дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации. В случае нарушения этих сроков применяются последствия, предусмотренные абзацем четвертым указанного пункта.»;

8) в пункте 11 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

9) в пункте 14:

а) в абзаце первом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

б) в абзаце четвертом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в) в абзаце пятом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

10) в абзацах третьем и четвертом пункта 15 слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

11) в пункте 16:

а) в абзаце первом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

б) в подпункте 1:

в абзаце первом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в абзаце третьем слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце четвертом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в) в абзаце первом подпункта 2 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

12) в абзаце восьмом пункта 18 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

13) в пункте 19:

а) в абзаце первом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

б) в абзаце третьем слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в) в абзаце четвёртом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

г) в абзаце шестом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

2. Установить, что пункты 14-18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области со дня вступления в силу настоящего постановления и до 1 января 2022 года не применяются.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин